

# 損益収支予算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日

科 目	予算額	前年度予算額	増減	公益目的事業				収益事業	法人会計	内部取引 消去
				公1	公2	共通	計			
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
基本財産運用収益	1,700,000	1,700,000	0	0	0	3,500	3,500	1,693,000	3,500	0
基本財産受取利息収益	7,000	7,000	0	0	0	3,500	3,500	0	3,500	0
基本財産受取賃貸料収益	1,693,000	1,693,000	0	0	0	0	0	1,693,000	0	0
受取入会金	12,000,000	12,000,000	0	4,800,000	1,200,000	0	6,000,000	0	6,000,000	0
受取入会金	12,000,000	12,000,000	0	4,800,000	1,200,000	0	6,000,000	0	6,000,000	0
受取会費	67,224,750	67,465,500	△ 240,750	26,889,900	6,722,475	0	33,612,375	0	33,612,375	0
受取会費	67,224,750	67,465,500	△ 240,750	26,889,900	6,722,475	0	33,612,375	0	33,612,375	0
運営費収益	3,730,000	4,010,000	△ 280,000	3,580,800	149,200	0	3,730,000	0	0	0
基本運営費収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特別運営費収益	3,730,000	4,010,000	△ 280,000	3,580,800	149,200	0	3,730,000	0	0	0
①本部	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
②支部	3,730,000	4,010,000	△ 280,000	3,580,800	149,200	0	3,730,000	0	0	0
事業収益	17,320,000	17,920,000	△ 600,000	0	17,320,000	0	17,320,000	0	0	0
宅建士証交付等事業費収益	7,200,000	7,800,000	△ 600,000	0	7,200,000	0	7,200,000	0	0	0
宅建士試験事業費収益	10,120,000	10,120,000	0	0	10,120,000	0	10,120,000	0	0	0
受託費収益	1,505,000	1,505,000	0	347,500	347,500	0	695,000	0	810,000	0
全宅連業務受託費収益	115,000	115,000	0	0	0	0	0	0	115,000	0
全宅保証業務受託費収益	1,390,000	1,390,000	0	347,500	347,500	0	695,000	0	695,000	0
受取寄付金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	75,000	77,000	△ 2,000	0	0	0	0	0	75,000	0
受取利息収益	4,000	4,000	0	0	0	0	0	0	4,000	0
事務手数料収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	71,000	73,000	△ 2,000	0	0	0	0	0	71,000	0
経常収益計	103,554,750	104,677,500	△ 1,122,750	35,618,200	25,739,175	3,500	61,360,875	1,693,000	40,500,875	0
(2) 経常費用										
事業費	96,727,358	95,199,107	1,528,251	53,883,628	42,011,834	0	95,895,462	831,896	0	0
給料手当	26,784,000	25,480,000	1,304,000	17,409,600	9,374,400	0	26,784,000	0	0	0
法定福利厚生費	5,200,000	4,960,000	240,000	3,380,000	1,820,000	0	5,200,000	0	0	0
中退金共済掛金	720,000	720,000	0	468,000	252,000	0	720,000	0	0	0
通勤手当	1,080,000	1,040,000	40,000	702,000	378,000	0	1,080,000	0	0	0
退職給付費用	800,000	800,000	0	520,000	280,000	0	800,000	0	0	0
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	13,996,000	13,746,000	250,000	5,558,600	8,437,400	0	13,996,000	0	0	0
通信費	3,741,000	3,662,000	79,000	2,241,200	1,499,800	0	3,741,000	0	0	0
減価償却費	1,454,258	1,410,907	43,351	598,498	529,364	0	1,127,862	326,396	0	0
消耗品費	517,200	537,200	△ 20,000	259,480	257,720	0	517,200	0	0	0
事務用品費	604,000	684,000	△ 80,000	392,600	211,400	0	604,000	0	0	0
修繕費	1,029,000	289,500	739,500	360,150	360,150	0	720,300	308,700	0	0
印刷費	3,062,000	3,061,000	1,000	886,600	2,175,400	0	3,062,000	0	0	0
水道光熱費	1,968,000	2,008,000	△ 40,000	1,279,200	688,800	0	1,968,000	0	0	0
賃借料	8,363,400	8,263,400	100,000	1,844,960	6,518,440	0	8,363,400	0	0	0
事務機賃借料	1,852,000	2,501,600	△ 649,600	1,203,800	648,200	0	1,852,000	0	0	0
諸謝金	4,130,000	4,054,000	76,000	387,400	3,742,600	0	4,130,000	0	0	0
租税公課	1,380,000	1,780,000	△ 400,000	675,600	507,600	0	1,183,200	196,800	0	0
支払負担金	3,300,000	3,300,000	0	3,300,000	0	0	3,300,000	0	0	0
システム改良費	368,000	502,400	△ 134,400	306,400	61,600	0	368,000	0	0	0
広報費	11,330,100	11,227,700	102,400	10,962,460	367,640	0	11,330,100	0	0	0
新聞・図書費	3,149,200	3,190,200	△ 41,000	435,200	2,714,000	0	3,149,200	0	0	0
支部運営費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	1,899,200	1,981,200	△ 82,000	711,880	1,187,320	0	1,899,200	0	0	0
管理費	41,007,607	40,142,669	864,938	0	0	0	0	0	41,007,607	0
給料手当	6,696,000	6,370,000	326,000	0	0	0	0	0	6,696,000	0
法定福利厚生費	1,300,000	1,240,000	60,000	0	0	0	0	0	1,300,000	0
中退金共済掛金	180,000	180,000	0	0	0	0	0	0	180,000	0
通勤手当	270,000	260,000	10,000	0	0	0	0	0	270,000	0
退職給付費用	200,000	200,000	0	0	0	0	0	0	200,000	0
会議費	3,670,000	3,585,000	85,000	0	0	0	0	0	3,670,000	0
旅費交通費	6,995,000	6,994,000	1,000	0	0	0	0	0	6,995,000	0
通信費	862,000	838,000	24,000	0	0	0	0	0	862,000	0
減価償却費	1,265,707	1,254,869	10,838	0	0	0	0	0	1,265,707	0
消耗品費	99,800	104,800	△ 5,000	0	0	0	0	0	99,800	0
事務用品費	151,000	171,000	△ 20,000	0	0	0	0	0	151,000	0
修繕費	1,029,000	289,500	739,500	0	0	0	0	0	1,029,000	0
印刷費	596,000	737,000	△ 141,000	0	0	0	0	0	596,000	0
水道光熱費	492,000	502,000	△ 10,000	0	0	0	0	0	492,000	0
賃借料	709,600	709,600	0	0	0	0	0	0	709,600	0
事務機賃借料	463,000	625,400	△ 162,400	0	0	0	0	0	463,000	0
諸謝金	964,000	945,000	19,000	0	0	0	0	0	964,000	0
租税公課	960,000	1,060,000	△ 100,000	0	0	0	0	0	960,000	0
システム改良費	92,000	125,600	△ 33,600	0	0	0	0	0	92,000	0
広報費	4,150,900	4,265,300	△ 114,400	0	0	0	0	0	4,150,900	0
新聞・図書費	249,800	236,800	13,000	0	0	0	0	0	249,800	0
支部運営費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
諸会費	5,439,000	5,454,000	△ 15,000	0	0	0	0	0	5,439,000	0

# 損益収支予算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日

科 目	予算額	前年度予算額	増減	公益目的事業				収益事業	法人会計	内部取引 消去
				公1	公2	共通	計			
寄付金	120,000	120,000	0	0	0	0	0	0	120,000	0
渉外費	2,211,000	2,026,000	185,000	0	0	0	0	0	2,211,000	0
慶弔費	1,253,000	1,253,000	0	0	0	0	0	0	1,253,000	0
保険料	315,000	315,000	0	0	0	0	0	0	315,000	0
雑費	273,800	280,800	△ 7,000	0	0	0	0	0	273,800	0
未収会費償却	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
会館管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常費用計	137,734,965	135,341,776	2,393,189	53,883,628	42,011,834	0	95,895,462	831,896	41,007,607	0
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 34,180,215	△ 30,664,276	△ 3,515,939	△ 18,265,428	△ 16,272,659	3,500	△ 34,534,587	861,104	△ 506,732	0
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 34,180,215	△ 30,664,276	△ 3,515,939	△ 18,265,428	△ 16,272,659	3,500	△ 34,534,587	861,104	△ 506,732	0
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害支援事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害義援金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害支援関連収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
東電賠償金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
固定資産売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産減損損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
未収会費償却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
未収会費償却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害支援事業費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害義援金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害支援事業費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 34,180,215	△ 30,811,176	△ 3,369,039	△ 18,265,428	△ 16,272,659	3,500	△ 34,534,587	861,104	△ 506,732	0
他会計振替額	0	0	0	0	0	254,211	254,211	△ 254,211	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 34,180,215	△ 30,811,176	△ 3,369,039	△ 18,265,428	△ 16,272,659	257,711	△ 34,280,376	606,893	△ 506,732	0
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
法人税等調整額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
過年度法人税等調整額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 34,180,215	△ 30,664,276	△ 3,515,939	△ 18,265,428	△ 16,272,659	257,711	△ 34,280,376	606,893	△ 506,732	0
一般正味財産期首残高	239,353,692	233,906,869	5,446,823	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産期末残高	205,173,477	203,242,593	1,930,884	0	0	0	0	0	0	0
II 指定正味財産増減の部										
受取補助金等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産評価益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	205,173,477	203,242,593	1,930,884	0	0	0	0	0	0	0

## 資金調達及び設備投資の見込みについて

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日

- (1)資金調達及び設備投資の見込みについて  
 当期中における借入れの予定 …… なし
- (2)設備投資の見込みについて …… なし